
PMLC- MA CPHSTADO 1)0 MARANHAO

Pi^FinilTURA MUNICIPAL DF! LIMA CAMPOS

CNP) N” 06.933,519/0001-09
GABINKTE DA PREFEITA

Folhn:,

Rubrica
7T

HOMOLOGAÇÃO

O MUNiCÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA. alravés da PREl-HHURA

MUNICI1’AL DL LIMA CAMPOS, siUiada na Av. .Í.K.. s/n". Centro. Ccp 65.728-000. Lima

Campos-MA. inscrita no CNPJ sob o n° 06.933.519/0001-09. ncsie ato representado pela

preleila municipal, Sra. Dirce Rodrigues Prazeres, portadora da cédula de identidade n"
073695132021-4 SESP/MA e do CPP ti° 158.776.393-15. no uso de suas atribuições legais,

eoni base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão

Eletrônico n° 019/2021. que tem por objeto a objeto a c\ enlual contratação de empresa para

realização de exames de diagnóstico por imagem, na especialidade Tomogralla

Computadorizada do tórax para diagnóstico do COVID 19. atendendo às necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Lima Campos/MA, dexidamcnic aprovada

por parecer jurídico juntado aos autos do processo e dc acgrdo com o quí dispõe o artigo 43.

inciso VI da Lei l’cdcral n" 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o

objeto acima identificado as empresas:

BIOCENTRO LTDA, situada na Rua Eduardo i-'alcão. n“ 186. Bairro Centro, na

cidade de Presidente Dutra - MA, inscrita no CNP.I sob o n° 18.476.153/0001-48, com

proposta dc preços totalizando o valor global de RS 69.300,00 (sessenta e nove mil e trezentos
reais).■ i

RPSULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

liem: 00001 - Exames de Tomografla computadorizada do torax
Unidade dc fornecimenio: UNIDADEQuaniidadc; 350,0001

Situação: I IOMOLOGADO cm 06/05/2021

Homologado para: BIOCENTRO LTDA, C.N.P.J. n" 18.746.153/0001-48,

pelo menor preço unitário, no valor dc RS 198,000 (Cento e Noventa

e Oito Reais).

.

í:

Dc-sc ciência c publique-se na imprensa oficial - ari. ó”. XIII da Lei n° 8.666/93 e

alierações posleriores - c sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que

suria seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos (MA). Estado do Maranhão. 06

de maio de 2021.

1,
U
n

Mu..'i

'■a^Í^^‘fí^íríi‘íiéP
Prefeita Municipal

●Dirce

Praça Duque de Caxias, s/n® - CENTRO - CEP 65728-000 - Lima Campos - MA.
Fone: (99) 36461112- Fax: (99) 36461101
E-mail: gabinete@limacampos.ma.gov.br

í
f



PMLC■MA
p  Folha: / ̂ '

DIÁRIO OFICIAL--^
ESTADO DO MARANHÃO ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

Ano IX - Ediçáo N“ LXXXIV de 7 de Maio de 2021EXECUTIVO

o QUE E O DIÁRIO OFICIAL?
É UM veículo oficial DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO E
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAJOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
LOTA FUNCIONÁRIO : N^ 001, DE 06 DE MAlO/2021
PORTARIA N° 001, DE 06 DE MAIO DE 2021.

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: N° 019/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: N° 006/PE/002/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021

HOMOLOGAÇÃO: N® 019/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2021

ATO CONVOCATÓRIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: N® 019/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2021

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ: 06.933.519/0001 -09

wftvw.lirnacampos.ma.gov.br/cliariooficial/?id=i927

2 09 7aDCM



PMLC- MA

DIÁRIO OFICIAC "brica
,o£ “O

●>Í'-V*.t ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

Atio IX ● Edição N° LXXXIV de 7 de Maio de 2021EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO  - HOMOLOGAÇÃO: N9 019/2021

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICiPlO DE UMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS situada na Av. J.K., s/n°, Centro, Cep
65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob  o n' 06.933.519/0001-09, neste ato representado pela prefeita municipal, Sra. Dirce
Rodngues Prazeres, portadora da cédula de idenüdade n° 073695132021-4 SESP/MA e do CPF n° 158,776.393-15, no uso de suas
atfiDuiçí«s legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n' 019/2021, que lem
por objeto a objeto a eventual contratação da empresa para realização de exames de diagnóstico por imagem, na especialidade Tomogralia
Computadorizada do tórax para diagnóstico do COVID 19, atendendo âs necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Lima Campos/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43,
inciso VI da Lei Federal n“ 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado as empresas:
BIOCENTRO LTDA, situada na Rua Eduardo Falcão, n’ 186, Bairro Centro, na cidade de Presidente Dutra - MA, inscrita no CNPJ sob o n“
18.476.153/0001-48, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 69.300,00 (sessenta e nove mil e trezentos reais).

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item; 00001 - Exames de Tomografia computadorizada do torax
Quantidade: 350,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 06/05/2021

Homologado para: BIOCENTRO LTDA, C.N.P.J. n= 18.746.153/0001-48,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 198,000 (Cento e Noventa
e Oito Reais).

Dê-se ciência o publique-se na imprensa oficial - art. 6°, Xlli da Lei n° 6.666/93 e alterações posteriores - e sitio deste poder executivo
(www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 06 de maio de 2021.
Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Lima Campos IMS
CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1927

aDOM PagV)a|s) 6 de 7


